
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGÔ QUYỀN  

––––––– 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Phường Ngô Quyền, ngày 12 tháng 01 năm 2024 
 
 

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí, văn hóa, thể thao  

chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024  
––––––––––––––– 

 

Căn cứ Kế hoạch số 182/KH-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch UBND 

thành phố tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí, văn hoá, thể thao trên 

địa bàn thành phố chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Chủ tịch 

UBND phường xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thiết thực tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí, văn hóa, văn 

nghệ, thể dục - thể thao chào mừng các sự kiện lớn của đất nước, của thành phố: 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn; Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); kỷ niệm 597 năm chiến thắng Xương 

Giang; tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân, qua đó cổ vũ phong 

trào thi đua yêu nước. 

2. Các hoạt động tuyên tuyền, trang trí trước, trong và sau Tết phải bảo 

đảm tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả; tạo không khí phấn khởi, niềm tin của 

nhân dân đối với sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp, góp phần 

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN  

1. Nội dung tuyên truyền 

Nội dung tuyên truyền về Tết Nguyên đán Giáp Thìn; Kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); kỷ niệm 

597 năm chiến thắng Xương Giang; các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, 

mừng đất nước đổi mới. Tuyên truyền về thành tựu phát triển kinh tế - xã hội mà 

Đảng bộ và nhân dân phường Ngô Quyền đạt được năm 2023.  

Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024); Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; kỷ niệm 597 năm 

chiến thắng Xương Giang; Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của 

Chính phủ về “Quản lý và sử dụng pháo”; Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg ngày 

17/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, 

vận chuyển, buôn bán, đốt và thả đèn trời”; tuyên truyền về phòng chống hàng 

giả, hàng kém chất lượng, gắn với tuyên truyền cuộc vận động “Người Việt 

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; phòng chống dịch bệnh, vệ sinh an toàn 

thực phẩm; an toàn giao thông và các hoạt động khác trên địa bàn xã trước, 

trong và sau Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024. 
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2. Hình thức tuyên truyền  

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Xây dựng tin, bài 

trên Đài truyền thanh; trang thông tin điện tử; mạng xã hội.  

- Tuyên truyền cổ động trực quan: Tuyên truyền khẩu hiệu tại các cơ quan, 

đơn vị, các Nhà sinh hoạt văn hóa chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024.  

+ Thời gian: Từ ngày 25/01/2024 - 29/02/2024 (Tức từ ngày 15 tháng 

Chạp đến ngày 20 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

3. Công tác trang trí 

- Trang trí trụ sở UBND phường, các tổ dân phố trang trí cổng trào, nhà 

văn hóa, thay thế cờ cũ, hỏng, đôn đốc các cơ quan thay pano, khẩu hiệu cũ, 

hỏng, chạy đèn Led liên tục trong thời gian tuyên truyền, trang trí đèn nháy và cây 

cảnh.  

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học đóng trên địa 

bàn thực hiện tổng vệ sinh, trang trí làm đẹp trụ sở bằng cây hoa, hệ thống dèn 

Led, treo cờ, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở làm việc. 

- Đề nghị tổ trưởng tổ dân phố rà soát, kiểm tra và tháo, thay cờ, khẩu 

hiệu tuyên truyền đã hư hỏng và nội dung không còn phù hợp; thực hiện tổng vệ 

sinh môi trường, chỉnh trang nhà văn hóa; tiến hành căng, treo khẩu hiệu tuyên 

truyền tại nhà văn hoá, và thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ Quốc chào 

mừng ngày thành lập Đảng 3/2, Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.  

* Thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, hộ kinh doanh và các hộ 

dân trên địa bàn. 

- Thời gian: Từ 25/01/2024 đến 15/02/2024 (tức từ ngày 15 tháng chạp 

năm Quý Mão đến hết ngày 06 tháng giêng năm Giáp Thìn) 

4. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng - mừng Xuân  

- UBND phường tổ chức giao lưu văn nghệ Mừng Đảng mừng xuân Giáp 

Thìn (có Kế hoạch cụ thể). 

+ Thực hiện: Ủy ban MTTQ, các đoàn thể CT-XH, Công chức VH-XH, 

và các tổ dân phố. 

- Các tổ tổ chức giao lưu văn hoá văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân tại 

các nhà văn hoá; tổ chức giao lưu thể dục thể thao chào mừng ngày thành lập 

Đảng 03/02 và Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024. Giao Tổ trưởng tổ dân phố xây 

dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện và báo cáo UBND phường trước ngày 

30/01/2024. 

5. Các hoạt động khác 

- Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ 

văn hóa: Internet, karaoke, cà phê giải khát trên địa bàn, kiên quyết xử lý hoặc 

tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. 
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- Giao cho Công chức Văn hóa-xã hội phối hợp với các bộ phận, các Tổ 

dân phố ra quân bóc, xóa biển quảng cáo  rác gắn trên các cột điện, tủ điện, gốc 

cây trên các trục đường… trên địa bàn; tổng hợp số thuê bao quảng cáo vi phạm 

gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố để xử lý xong trước ngày 

20/01/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa-xã hội 

- Tham mưu tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, văn 

hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao, các hoạt động quản lý nhà nước về văn hóa, 

thể thao theo kế hoạch. 

- Phối hợp Đội Kiểm tra liên ngành thành phố tăng cường kiểm tra, giám 

sát các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch biệt là các hoạt động karaoke, 

Internet. 

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trên địa bàn treo 

băng, cờ, khẩu hiệu tại trụ sở; các hộ dân treo cờ Tổ quốc, thời gian từ ngày 

25/01/2024 - 29/02/2024 (Tức từ ngày 15 tháng Chạp đến ngày 20 tháng Giêng). 

- Kiểm tra, theo dõi, đôn đốc và tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch này 

báo cáo Thường trực Đảng ủy, UBND phường theo quy định. 

2. Đài truyền thanh phường 

- Chủ động phối hợp với các bộ phận, đơn vị liên quan xây dựng tin, bài, 

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về các nhiệm vụ chính trị, 

kinh tế - xã hội của phường, các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân” năm 

2024. 

3. Công an phường phối hợp với Trật tự đô thị, VH-XH đảm bảo tốt công 

tác an ninh trên địa bàn. Thường xuyên kiểm tra các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng; 

hoạt động kinh doanh, dịch vụ văn hóa; các hoạt động VHVN, TDTT, lễ hội trên 

địa bàn đảm bảo đúng quy định. 

4. Đội Trật tự đô thị phường phối hợp với công chức VH-XH, Đài truyền 

thanh và Đoàn thanh niên tổ chức ra quân bóc, dỡ các biển quảng cáo rao vặt trái 

phép làm mất mỹ quan đô thị trên địa bàn. Nhắc nhở các cơ quan doanh nghiệp 

tháo, thay 1 số các biển hiệu cờ cũ, hỏng, treo băng zôn chúc mừng năm mới, 

trang trí hệ thống đèn Led tại mặt tiền, cây xanh tại cơ quan doanh nghiệp. 

5. Công chức Tài chính - Kế toán phường tham mưu kinh phí thực hiện và 

hướng dẫn thủ thục thanh quyết toán theo quy định. 

6. Các Tổ dân phố 

- Tổ chức giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tổ chức chương 

trình văn nghệ, tổ chức giao lưu bóng chuyền hơi, dân vũ tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi đón tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.  
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- Tổ chức triển khai trang trí tuyến đường văn minh đô thị bằng hệ thống 

đèn Led nhằm góp phần công tác chỉnh trang, trang trí tạo điểm nhấn nổi bật của 

đô thị nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2024 và các sự kiện trong thời gian tới. 

- Tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm; chỉnh 

trang, trang trí cờ, hoa tại Nhà văn hóa; hàng tuần, tập trung cao tháo dỡ, xóa bỏ 

quảng cáo rao vặt trái phép trên địa bàn, xong trước ngày 20/01/2024. 

- Vận động 100% hộ gia đình treo cờ Tổ quốc, thời gian từ ngày 20/01/2024 

- 29/02/2024 (Tức từ ngày 15 tháng Chạp đến ngày 20 tháng Giêng). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí; văn 

hoá, thể thao trên địa bàn chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Các 

ban ngành, bộ phận, các Tổ dân phố căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng VHTT thành phố (B/c); 

- TT. Đảng ủy, HĐND phường (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn (T/h); 

- Các Tổ dân phố (T/h); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tần 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

Dịp trước, trong và sau Tết Giáp Thìn năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày  12/01/2024 của UBND phường) 
–––––––––––– 
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1. Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

quang vinh (03/02/1930 - 03/02/2024)! 

2. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

3. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

4. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

5. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!  

7. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn 

2024! 

8. Chúc mừng năm mới - Xuân Giáp Thìn 2024! 

9. Năm mới thắng lợi mới! 

10. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội của thành phố năm 2024! 

11. Cán bộ và nhân dân thành phố Bắc Giang tích cực học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

12. Xương Giang vẻ vang - Muôn thuở còn truyền! 

13. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh! 
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